XIII. [87] Quodcunque iumentum strumas uel parotidas uel scrophas habuerit, sic eum intelliges. tumor dextra sinistra ab auricula usque ad fauces grandis increscet, et recto capite erit et prouocabitur simili modo ut ab stranguria. sic eum curabis. primum cataplasmatibus et fomentis calidis autem uteris, cataplasma ex polline ordeacea et resine eronale cocta impones, donec resine collectionem faciat, et cum maturuerit, scalpello secato, ut p[*l*]us exeat. curato aceto, sale et oleo. lemniscon subicito et reliquis quoque diebus traumatico et medicamentis aptis curato, sed sollicite uulnus pateat. solet in eis locis fistula cito fieri. [88] quod si fistula facta fuerit, curabis, ut superius demonstraui, <per> papyros et per collirium. si tamen parotide uel strume in callositate permanserint, urito punctis cauteri<*i*>s. usta curato et malagma imponito, que est ex calce et auxungia composita, quam in dinamidiis habes. sanum fiet. similiter curabis et scropha<*s*> supra scriptas. utile est.

XIV. [89] Quodcunque iumentum glandulas habuerit. que fiunt in pullicia, ex qua re solent iumenta et in morbum incidere, nascuntur hec inter maxillas et fauces dios<*s*>um uersus. fit tumor carnibus excrescens sine dolore. quem tumorem palpatum,

§ 87 VEG. II, 23, 1-2 || § 88 VEG. II, 23, 2 || § 89 VEG. II, 24, 1

XIII. 1 scrophas *edd. Ad. (cf. l. 12)* : strophas (-fas *B*) *codd.* || 3 prouocabitur *M* (*scil. profocabitur*) *Nd.* : -uitur *B* : praefocabitur *ex VEG. Od. Ad.* || stranguria (-gyria *B*) *scripsi* : -guiria (-gwiria *M*) *Nd.* : -gulia (*uel* -guilia *pro* strangulatio) *Od.* : -guilia *ex VEG. Ad.* || 4 cataplasmatibus : catha- *B* || autem uteris *B* : uteris aut *M edd.* || cataplasma : catha- *B* || ex (e *Nd.*) *B ex VEG. edd.* : et *M* || ordeacea (*ordi-* *B*) *M Nd.* : -ceo *Od.* || 5 resine¹ *B ex VEG. Od. cf. infra* : ra- *M (scil. resine) Nd.* || eronale : ae- *Od.* || 6 p[*l*]us *ex VEG. edd.* || lemniscon *B edd.* : (*cf. lemniscos VEG.*) : -cum *M* || 7 solet : -lent *B* || 8 superius (*cf. p. 4, I, 13*) : *immo inferius de re agitur cap. XVI-XVII Od.* || 9 <per> papyros *Od.* : papyros *codd.* : -ro *Hr.Nd Nd. Hp.* || collirium : colly- *B* || parotide : pera- *M* || 10 cauteri<*i*>s (*cf. p. 24, XII, 11*) *scripsi* : cauteris *codd. edd.* || malagma (*scil. malagmam*) : -lagnia *B* || 11 auxungia *codd.* : axun- *edd.* || composita : -to (*scil. compositum*) *B* || dinamidiis : dyanamidus *B* || 12 scropha<*s*> *edd. (cf. l. 1)* : stropha (-fa *B*) *codd.*